
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Керчи Республики Крым «Детский сад №47 «Барвинок» 

 

 ПРИКАЗ 

От 09.01.2025г.                                                                              № 20 -0 

 

О предоставлении льготного горячего 

 питания воспитанникам  

МБДОУ г.Керчи «Детский сад №47 «Барвинок» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ « Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ  от 27.10.2020г. №32 « Об 

утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ  от  28.09.2020г. № 28 « Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха 

и оздоровления детей и молодёжи»,Постановлением Совета Министров 

Республики Крым от 27.02.2023г. №151 « Об утверждении Методики расчёта 

максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 

Крым,  Постановлением Администрации города Керчи Республики Крым от 

18.11.2022г. №2395/1-п « О мерах поддержки детям участников специальной 

военной операции», Постановлением Администрации города Керчи Республики 

Крым от 27.12.2024г. №2826/1-п « О внесении изменений в постановление 

Администрации города Керчи Республики Крым от 18.11.2022г. №2395/1-п « О 

мерах поддержки детям участников специальной военной операции», 

Постановлением №708/1-п от 03.04.2023г. « Об установлении размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования городской округ Керчь, заявлениями и подтверждающими 

документами на право льготы от родителей (законных представителей) 

воспитанников 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с 

туберкулёзной интоксикацией, а также за детьми участников специальной 

военной операции. 

2. Обеспечить воспитанников указанных категорий 4-х разовым питанием 

(завтрак,2 завтрак, обед, уплотнённый полдник). 

3. Разместить данный приказ на сайте учреждения. 

                                                                            срок: до 12.01.2025г. 

                                  ответственный Гальчун Ю.М., старший воспитатель 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

 

Заведующий                                                       О.В.Овчаренко 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-28T11:40:41+0500




